
Rideferien den 9-11 august 2013

Deltagere: Kamma og Karl Erik, Lena og Niels, Charlotte og JC, Aase, Lene F, Hannah, Maibritt, 
Karl Otto, Stoffer, Per og Claus.

Endelig kom dagen hvor vi skulle på vores årlige rideferie. Turen i år blev anderledes end de andre 
år, fordi Kamma og Karl Erik havde tilbudt at tage hestevogn med. Det gjorde at fodfolket, som er 
en uundværlig del af en rideferie også kunne nyde turen fra næsten hesteryg.

Vi startede ca. 5 km øst for Tversted, hvor vi mødtes kl. 10 til rundstykker, kaffe og en lille en, 
derefter blev al bagage lagt i hestevognen. Det er nemlig ikke så lidt, når der skal være tøj og 
proviant til Rideselskabet i 3 dage, og det er ikke sæben der fylder mest.

Kl. 11.30 var alt på plads og hestene sadlet og alle kom afsted.

Hvem der hyggede sig mest, dem på hesteryg eller dem i vognen, ved jeg ikke, men der var smil på 
alles læber, da vi mødtes et par timer senere til frokost. Der blev så lige skiftet 2 pladser, idet at 
Lene F kom på hesteryg og formand Per pænt måtte sætte sig i vognen. Herefter gik turen videre til 
Svalegården ved Ålbæk. Her skulle vi overnatte den første nat, så efter der var sørget for hestene og
vi havde fundet vores sovepladser,blev der sendt et hold afsted efter mad til morgenmad og frokost 
næste dag. De øvrige fik et par timer til at gå med at checke byens pizzakort. Efter mad og rigeligt 
med rødvin og hyggeligt samvær med fællesang omkring bålpladsen var der ro ved 2 tiden.

Lørdag morgen kom Lena og Niels, de havde ellers i sidste øjeblik måtte melde afbud. Niels have 
nemlig, som formanden så flot berettede, slidt sin røv i laser, for at vi kunne få en god 
rideoplevelse. Men Niels har jo som bekendt sin egen sygeplejerske ved hånden, så Lena må have 
gjort et flot stykke arbejde med at få den hel igen, for Niels kunne nemlig hoppe i sadlen let og 
elegant lørdag morgen.

Lørdag skulle der så rides fra Svalegården over Råbjerg Mile til Skiveren, hvor frokosten blev 
indtaget på stranden. Den første tur blev vist både med hurtig og spændende klitgalop og ræs på 
stranden.
Efter frokost gik turen meget stille og roligt til Tversted, op igennem byen til den lokale, hvor der 
straks blev bestil 14 store kolde fadøl. Det vækker lidt opsigt på restauranten når der holder 8 ryttere
og en hestevogn ind på pladsen. Efter tørsten var slukket gik turen til Nordkap. Det er altid dejligt at
komme der, Gitte tager godt imod os og vi føler at vi næsten kommer hjem.



I år lavede Gitte og Co. Mad til os ved grillen, så vi fik meget lækkert oksefilet med tilbehør og igen
rigeligt med rødvin. Bålet blev tændt og igen var der hygge og fællesang til ud på natten. Søndag 
morgen fik vi serveret det dejligste ta’ selv morgenbord og 3 dejlige frokost boller til hver. Bedre 
service findes vist ikke.

Nu vi er ved service, var hestevognen ikke den eneste nyhed i år. Charlotte havde nemlig opfundet 
Jens Christian. Det tror jeg alle blev glade for, fordi han hævede nemlig lige standarden på 
fællesang og hygge ved bålet, idet han serverede kaffe med både hvid og brun fløde ved bålpladsen.

Søndag sidst på formiddagen var vi igen i sadlen og vognen, derefter gik turen tilbage til trailerne, 
hvor vi spiste den sidste frokost.

En dejlig weekend var slut og vi skylder en stor tak til turudvalget, som igen planlagde en perfekt 
ferie.
Udvalget bestod af Aase, Claus, Lena og Niels. Claus skal have en meget stor tak, han førte os stille
og roligt rundt på hele turen. Han havde vist også taget turen på både motorcykel og hesteryg og det
vist uden at slide hul i en vis legemsdel, alt dette for at vi andre kunne nyde 3 dage i naturen. Så stor
tak til dig Claus.

Til sidst skal Kamma og Karl Erik da også have en tak, idet de lagde heste og vogn til, for at 
fodfolket også havde en dejlig ferie.

Traditionen tro havde vi et dejligt vejr, selvom alle vejrmeldinger var imod os. Vi fik en lille byge 
lørdag eftermiddag, men det var vist også det hele, så hvis der er noget vi er gode til, så må det være
at få solen til at skinne på os.

Efter ca. 70 km i vogn eller på hesteryg gik turen hjem søndag eftermiddag.
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